

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 01.01.04.02	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, in ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza SOMMANO al m³	3'266,59	8,34	27'243,36	5'448,67
2 01.01.06.01	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW SOMMANO al m³	118,37	8,56	1'013,24	222,92
3 01.02.05.02	Trasporto di materie, provenienti da scavi, demolizioni, a rifiuto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del com prensorio di cui fa par ... eseguiti in ambito urbano; 1.3 - DEMOLIZIONI — per ogni m³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro SOMMANO mc*km	169'714,00	0,53	89'948,43	0,00
4 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... o del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto SOMMANO al m³	9,32	16,20	150,98	30,20
5 01.04.01.01	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere de ... to a rifiuto, dei materiali predetti: in ambito urbano: — per ogni m² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi. SOMMANO mq*cm	625,84	2,47	1'545,82	293,71
6 01.04.02.01	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa ... iuto, dei materiali predetti: in ambito urbano: — per ogni m² e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm SOMMANO mq*cm	445,84	0,62	276,42	52,52
7 01.04.04	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da lasciare ... o e compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: per ogni m di taglio effettuato. SOMMANO al m	20,00	2,05	41,00	13,94
8 01.04.05	Trasporto di materie provenienti dalle attività di cui alle voci 1.4.1, 1.4.2, 1.4.3, 1.4.4 a rifiuto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o alla discar ... cluso gli eventuali oneri di accesso e conferimento alla discarica, da compensarsi a parte: — per ogni m³ e per ogni km. SOMMANO mc*km	711,68	0,87	619,16	0,00
9 01.05.03	Compattazione del fondo degli scavi, quando questi debbono costituire il piano di posa delle sovrastrutture stradali, eseguita con adatto macchinario ed all'umidità ottima fino al ... al 95% della densità massima ottenuta in laboratorio con la prova AASHO modificata: per ogni m2 di superficie compattata SOMMANO al m²	1'360,00	0,47	639,20	127,84
10 03.01.01.01	Conglomerato cementizio per qualsiasi destinazione diversa dal cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizio ... e aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: Rck = 5 N/mm2 SOMMANO al m³	35,96	97,60	3'509,69	175,48
11 03.01.02.01	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, ... da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con Rck = 15 N/mm2. SOMMANO al m³	135,02	110,40	14'906,21	894,37

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			139'893,51	7'259,65
03.01.04.06	d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. — Per opere in fondazione per lavori stradali: Rck = 25 N/mm2 SOMMANO al m³	226,41	113,30	25'652,26	1'282,60
13 03.01.04.16	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. — Per opere in elevazione per lavori stradali: Rck = 25 N/mm2 SOMMANO al m³	188,77	119,60	22'576,89	1'806,15
14 03.02.01.02	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... e dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate SOMMANO al kg	15'316,44	1,49	22'821,50	7'531,09
15 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... ateriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati SOMMANO al m²	1'489,40	18,40	27'404,96	16'168,92
16 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm ... ratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione) SOMMANO al kg	7'880,46	1,88	14'815,26	5'185,34
17 06.01.02.02	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al set ... urato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km: per strade in ambito urbano SOMMANO al m³	1'276,75	26,70	34'089,22	4'431,60
18 06.01.03.02	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di c ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall: per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore SOMMANO m2*cm	30'518,68	1,21	36'927,60	2'584,94
19 06.01.04.02	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del Cd ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall: per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore SOMMANO m2*cm	18'311,21	1,45	26'551,25	1'593,08
20 06.01.05.02	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... al 97% di quella determinata nello studio Marshall: per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore SOMMANO m2*cm	13'919,47	1,73	24'080,68	1'444,85
21 06.02.09.01	Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle facce viste e con s ... opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio da compensarsi a parte: per elementi di formato 30x20 cm SOMMANO al m	355,20	70,30	24'970,56	5'992,93
22 06.02.13.02	Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibrocompresso costituita da moduli di adeguata forma e dimensioni e di spessore 6 cm, aventi resistenza media a compressione non infer ... l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante. — Spessore cm 6: di colore antracite, bruno, rosso e giallo . SOMMANO al m²	387,00	33,70	13'041,90	4'695,09
23 06.04.03	Fornitura e posa in opera di caditoia stradale in conglomerato cementizio delle dimensioni di 80x50x80 cm a doppio scomparto con chiusura idraulica, compreso il massetto di posa in ... nglomerato cementizio di spessore non inferiore a 10 cm,				

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			413'166,69	60'044,46
24 06.04.04	Fornitura e posa in opera di telaio e griglia piana in ghisa lamellare UNI EN 1561 (ex UNI ISO 185), costruita secondo le norme UNI EN124 classe C 250 (carico di rottura 250 kN), a ... sigla dell'ente di certificazione; compreso le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte SOMMANO al kg	740,00	2,82	2'086,80	396,49
25 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari SOMMANO al m	140,00	0,87	121,80	46,28
26 07.03.10.02	Pannelli modulari verticali in grigliato elettrofuso composti da elementi in acciaio Fe 360 B (UNI 7070/82) zincati a caldo secondo le norme UNI 5744/66, delle dimensioni di 25x3 m ... corre per dare i pannelli in opera a perfetta regola d'arte: per pannelli zincati e verniciati con resine poliuretaniche SOMMANO al m²	428,34	99,70	42'705,51	3'416,44
27 13.03.02.02	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 80 (sigma 63) serie PN 12,5, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201. I t ... io e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: D esterno 25 mm SOMMANO al m	90,00	5,09	458,10	146,59
28 13.03.02.03	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 80 (sigma 63) serie PN 12,5, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201. I t ... io e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: D esterno 32 mm SOMMANO al m	24,00	5,46	131,04	41,93
29 13.03.02.04	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 80 (sigma 63) serie PN 12,5, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201. I t ... io e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: D esterno 40 mm SOMMANO al m	40,00	5,96	238,40	71,52
30 13.03.04.02	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 100 (sigma 80) serie PN 10, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201. I tu ... io e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: D esterno 63 mm SOMMANO al m	225,00	8,12	1'827,00	493,29
31 13.03.04.08	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 100 (sigma 80) serie PN 10, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201. I tu ... o e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: D esterno 160 mm SOMMANO al m	18,00	23,30	419,40	62,91
32 13.07.01.02	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... azione del letto di posa e del rinfiango con materiale idoneo da compensarsi a parte: D esterno 200 mm; interno 192,2 mm SOMMANO al m	15,00	16,20	243,00	48,60
33 13.07.01.04	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... azione del letto di posa e del rinfiango con materiale idoneo da compensarsi a parte: D esterno 315 mm; interno 302,6 mm SOMMANO al m	20,00	32,60	652,00	97,80
34 13.08	Formazione del letto di posa, rinfiango e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da ca ... ori a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento SOMMANO al m³	33,85	20,50	693,93	55,52
35 14.02.02.06	Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo unipolare isolato in PVC, senza ...				

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			462'743,67	64'921,83
	ogni altro onere: conduttori sezione 16,0 mm2 SOMMANO al m	258,80	4,10	1'061,08	297,10
36 18.01.01.01	Scavo a sezione obbligata per blocco di fondazioni pali, eseguito con mezzo meccanico, compresa la configurazione dello scavo, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... uità poste a distanza media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza SOMMANO al m³	8,28	49,30	408,20	159,20
37 18.01.02	Conglomerato cementizio per formazione di blocco di fondazione per pali, a prestazione garantita con resistenza caratteristica a compressione, non inferiore a Rck 20 N/mm2; compres ... l foro centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi SOMMANO al m³	6,88	124,60	857,24	342,89
38 18.01.03.01	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita con resistenza caratteristica a compressione, non inferiore a Rck 20 N/mm2, spessore parèt ... llato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: per pozzetti da 40x40x50 cm . SOMMANO cad.	27,00	114,80	3'099,60	1'580,79
39 18.02.02.01	Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo tronco conico a stelo dritto, ricavato mediante procedimento di laminazione a caldo, ... ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: D=88,9 mm; d=60 mm; Sm=3,2 mm; h=4,0 m SOMMANO cad.	19,00	265,40	5'042,60	958,09
40 18.02.07.01	Posa in opera, in sommità a steli di pali di mensola per sostegno apparecchio di illuminazione, singola o doppia, di qualsiasi sagomatura (diritta o curva) e peso; compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza: mensola singola SOMMANO cad.	3,00	64,20	192,60	94,37
41 18.02.07.02	Posa in opera, in sommità a steli di pali di mensola per sostegno apparecchio di illuminazione, singola o doppia, di qualsiasi sagomatura (diritta o curva) e peso; compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza: mensola doppia SOMMANO cad.	3,00	78,70	236,10	125,13
42 18.05.02.02	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente tipo unipolare FG7(... già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: sezione 1 x 2,5 mm2 SOMMANO al m	168,00	1,73	290,64	119,16
43 18.05.02.04	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente tipo unipolare FG7(... : già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: sezione 1 x 6 mm2 SOMMANO al m	517,60	2,49	1'288,82	438,20
44 18.05.02.05	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente tipo unipolare FG7(... già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: sezione 1 x 10 mm2 SOMMANO al m	532,00	3,14	1'670,48	451,03
45 18.05.04.01	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina in PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente, tipo bipolare FG7(... edisposti, compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: sezione 2 x 1,5 mm2 SOMMANO al m	132,00	2,61	344,52	151,58
46 18.07.02.01	Esecuzione di giunzione derivata, con il metodo a resina colata, su cavi interrati unipolari tipo FG7R 0,6/1 kV di sezione 1x4 mm2 + 1x50 mm2 (stesse sezioni per i cavi derivati); ... o di giunzione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: sezione fino a 16 mm2 SOMMANO cad.	27,00	43,30	1'169,10	455,95

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			478'404,65	70'095,32
18.07.03	tipo FG7R 0,6/1 kV di sezione 1x4 mm2 + 1x50 mm2 (stesse sezioni per i cavi derivati); in opera ... ggio esterne ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: — sezione fino a 16 mm2 SOMMANO cad.	3,00	33,70	101,10	25,28
48 18.08.02.04	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE costituito da tubo a doppia parete corrugato esternamente, liscia internamente, in polietilene tipo medio, c ... e giunzioni e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte: diametro pari a 90 mm SOMMANO al m	258,80	4,98	1'288,82	489,75
49 18.08.02.05	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE costituito da tubo a doppia parete corrugato esternamente, liscia internamente, in polietilene tipo medio, c ... giunzioni e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte: diametro pari a 110 mm SOMMANO al m	133,00	5,74	763,42	274,83
50 AN.01 (NP.93)	Tinteggiatura con pittura, a base di resina siliconica, ad alto potere idrorepellente, resistente alle intemperie e con eccellente potere coprente, posta su superfici in calcestruz ... fettamente piane e lisce, compresi ponteggi ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO m2	950,80	16,80	15'973,44	4'411,86
51 AN.02 (NP.57)	Fornitura e posa in opera di canale di drenaggio in cls polimerico comprensivo di griglia di raccolta acque in ghisa sferoidale carrabile. Il corpo dei canali sarà un manufatto pre ... 1433. Il tutto compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte SOMMANO m	205,00	485,00	99'425,00	3'131,89
52 AN.03	Smontaggio del cancello posto all'ingresso dei parcheggi primo cantinato superiore in testata fronte via Rallo e ricollocazione dello stesso all'ingresso del realizzando parcheggio ... cantinato superiore in testata fronte via Rallo, dovuti allo smontaggio del cancello dalla sua ubicazione preesistente. SOMMANO a corpo	1,00	7'570,00	7'570,00	2'564,72
53 AN.03.01 (AN.48)	Fornitura e collocazione di cancello in acciaio zincato a caldo preverniciato con colori a scelta della D.L., pedonale ad azionamento manuale, composto da montanti in tubolare da ... Sono compresi accessori, maniglieria, cerniere e quant'altro necessario per dare il cancello perfettamente funzionante. SOMMANO cadauno	1,00	1'072,82	1'072,82	351,99
54 AN.04	Fornitura e collocazione in opera di pozzetto di raccordo realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, con paretina inte ... sifonato, senza coperchio o griglia. Il tutto compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta. Dim. 100x100x100 SOMMANO cadauno	6,00	500,00	3'000,00	351,00
55 AN.04.02	Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbricato in cemento vibrato con curva al piede e sifone incorporato, dimensioni esterne minime 60x60x60 cm, compreso ... sigillature, coperchio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	4,00	71,00	284,00	92,44
56 AN.05 (NP.79)	Fornitura e collocazione di sistema per irrigazione costituito di: pozzetto in PVC, dimensioni 30 x 30 cm., completo di coperchio, rubinetto idrante portagomma Ø = 1", gomito a 90° ... 3 x 1.1/2" e tappo in OT del Ø = 1.1/2", e quant'altro utile e necessario per dare il sistema perfettamente funzionante. SOMMANO cadauno	9,00	333,00	2'997,00	1'371,73
57 AN.05.01 (I.031)	Formazione di punto acqua per irrigazione costituito da n.1 rubinetto portagomma a sfera da 1" con tronchetto in acciaio zincato a partire dalla tubazione principale, di lunghezza ... il raccordo a bloccare per polietilene e quanto altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	5,00	60,00	300,00	48,96
58 AN.06	Lavori di impermeabilizzazione e drenaggio dell'ultima aiuola in corrispondenza del corpo di fabbrica "G". La lavorazione consisterà delle seguenti fasi: - svuotamento completo d ... e delle piante preesistenti.				

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			611'180,25	83'209,77
59 AN.07	SOMMANO a corpo Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione per installazione su pali dritti, idoneo per lampade a basso consumo energetico da 20 W , queste incluse, avente forma tro ... menti elettrici ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte a qualunque altezza.	1,00	3'000,00	3'000,00	2'536,80
60 AN.07.01	SOMMANO cadauno Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione per installazione su pali dritti, idoneo per lampade a basso consumo energetico da 20 W , queste incluse, avente forma tro ... menti elettrici ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte a qualunque altezza.	16,00	345,00	5'520,00	813,10
61 AN.08	SOMMANO cadauno Sollevamento, trasporto e collocazione di tubazione in polietilene (GIA' A PIE' D'OPERA IN CANTIERE) ad alta densità, depositata in area di cantiere, colore nero, conteggiata a met ... d'opera in cantiere, ma compensa altresì il lavaggio, verifica e preparazione dello stesso prima della posa in opera.	5,00	77,00	385,00	329,64
62 AN.08 no	SOMMANO m Tubazione in polietilene per gas "S5". Tubazione in polietilene ad alta densità, colore nero, conteggiata a metro lineare, per condotte interrate di distribuzione gas combustibili ... opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la tubazione finita e funzionante. Diametro esterno mm 180.	90,00	27,00	2'430,00	1'184,63
63 AN.09	SOMMANO m Sollevamento, trasporto e collocazione nell'ambito del cantiere di orlatura di pietrame calcareo, retta o curva (GIA' A PIE' D'OPERA IN CANTIERE) in pezzi di lunghezza non inferior ... iè d'opera in cantiere, ma compensa altresì il lavaggio, verifica e preparazione dello stesso prima della posa in opera.	0,00	47,80	0,00	0,00
64 AN.10	SOMMANO m Sollevamento, trasporto e collocazione nell'ambito del cantiere di orlatura di pietrame calcareo, retta o curva (GIA' A PIE' D'OPERA IN CANTIERE) in pezzi di lunghezza non inferior ... iè d'opera in cantiere, ma compensa altresì il lavaggio, verifica e preparazione dello stesso prima della posa in opera.	163,80	30,00	4'914,00	2'808,84
65 AN.11	SOMMANO m Sollevamento, carico e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC (MATERIALE GIA' A PIE' D'OPERA IN CANTIERE) rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giun ... d'opera in cantiere, ma compensa altresì il lavaggio, verifica e preparazione dello stesso prima della posa in opera.	16,00	9,60	153,60	117,38
66 AN.12	SOMMANO m Sollevamento, carico e posa in opera di tubazioni in polietilene (MATERIALE GIA' A PIE' D'OPERA IN CANTIERE) ad alta densità tipo PE 100 (sigma 80) serie PN 10, per acqua potabile, ... d'opera in cantiere, ma compensa altresì il lavaggio, verifica e preparazione dello stesso prima della posa in opera.	72,00	16,40	1'180,80	528,41
67 AN.13	SOMMANO cadauno Sollevamento, carico e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo tronco conico a stelo dritto (PALO GIA' A PIE' D'OPERA IN CANTIERE), ricav ... iè d'opera in cantiere, ma compensa altresì il lavaggio, verifica e preparazione dello stesso prima della posa in opera.	2,00	197,00	394,00	305,78
68 AN.14	SOMMANO cadauno Sollevamento, carico e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo tronco conico a stelo dritto (PALO GIA' A PIE' D'OPERA IN CANTIERE), ricav ... iè d'opera in cantiere, ma compensa altresì il lavaggio, verifica e preparazione dello stesso prima della posa in opera.	6,00	350,00	2'100,00	1'835,40
69 AN.15	SOMMANO cadauno Posa in opera, su palo a frusta (mensola) o su palo diritto, di apparecchio di illuminazione (APPARECCHIO GIA' A PIE' D'OPERA IN CANTIERE) con telaio portante e carenatura in press ... iè d'opera in cantiere, ma compensa altresì il lavaggio, verifica e preparazione dello stesso prima della posa in opera.	9,00	194,00	1'746,00	1'725,57
	SOMMANO cadauno Collocazione entro armatura di lampada a bulbo (LAMPADA GIA' A PIE' D'OPERA IN CANTIERE) ellissoidale o cilindrica a vapori di sodio (S.A.P.) accenditore esterno, questo escluso, l ... iè d'opera in cantiere, ma compensa altresì il lavaggio, verifica e preparazione della stessa prima della posa in opera.	9,00	26,70	240,30	240,30

